



ESTADO DE SERGIPE
MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

CNPJ: 13911375000155

PROCESSO DE PAGAMENTO [2022 OB 11110007]

Novembro / 2022

FORNECEDOR

Nome: VERDE PLANEJAMENTO E SERVIÇOS LTDA - EPP

Endereço: 03 DE MARÇO

CNPJ/CPF: 11460798000170

Cidade: Sao Cristovao

Compl: -

UF: SE

CLASSIFICAÇÃO

Programa Trabalho: 051023 - REFORMA DO PRÉDIO DA CÂMARA

Ação: 1023 - REFORMA DO PRÉDIO DA CÂMARA

Natureza Despesa: 449051 - OBRAS E INSTALACOES

Fonte Recurso: 1500.0000 - Recursos não Vinculados de Impostos

Saldo Anterior	Valor	Saldo Disponível
12.599,18	12.599,18	0,00

LICITAÇÃO: 01 / 2022 - TOMADA PREÇOS, ART.22 INCISO II, LEI 8.666/93

CONTRATO: 25 / 2022 - NAO SE APLICA

EMPENHO [2022 NE 09020001] de 02/09/2022 Tipo: GLOBAL

LIQUIDAÇÃO [2022 LQ 10240005] de 24/10/2022

HISTÓRICO

PAGAMENTO DA NOTA FISCAL Nº 0000327.

HISTÓRICO LIQUIDAÇÃO

VALOR CORRESPONDENTE A 01 MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS PARA A EXECUÇÃO DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PINTURA INTERNA E EXTERNA DO PREDIO, ESTRUTURAÇÃO DO ELEVADOR, RECUPERAÇÃO E REVISAO ESTRUTURAL DO TELHADO, REVISAO E INSTALAÇÃO ELETRICA DO PREDIO DESTA CAMARA MUNICIPAL, CONFORME PROJETO BASICO E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DA TOMADA DE PREÇO 01/2022 DO CONTRATO Nº 25/2022 COM VIGENCIA DE 04(QUATRO) MESES A CONTAR A APARTIR DA DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO, SENDO O PRAZO DE EXECUÇÃO DE 02(DOIS) MESES CONSECUTIVOS CONTADOS A PARTIR DA EMISSÃO E DO CONSEQUENTE RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO, QUE PODERÁ SER, EXCEPCIONALMENTE, PRORROGADO NA OCORRENCIA DE ALGUMAS DAS HIPOTHESES, DE ACORDO COM O ART. 57, PARAGRAFO 1º DA LEI Nº 8666/93, CONFORME NOTA FISCAL DE Nº 0000327.

RETENÇÕES

Codigo	Especificação	Favorecido	Valor
6002	Imposto sobre serviços - ISS - CM	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SRA. DO SOCORRO	390,57
Total Retenção:			390,57

CONTA BANCÁRIA

Banco: 001 - BANCO DO BRASIL SA

Conta: 1001830 : 450035 : 2017 | BB- 450.035-0 - CONTA MOVIMENTO

Cheque/OB: 111105

///DOZE MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS, DEZOITO CENTAVOS///

12.599,18

PAGUE-SE

Autorizo o pagamento deste processo

Data: 11/11/2022

Roberto Wagner Santos da Cruz
ROBERTO WAGNER SANTOS DA CRUZ

PAGO

O processo foi pago conforme autorização

Data: 11/11/2022

Damião Teles de Menezes Júnior
DAMIÃO TELES DE MENESES JÚNIOR



ESTADO DE SERGIPE
MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

CNPJ: 13911375000155

NOTA DE LIQUIDAÇÃO [2022 LQ 10240005]

Outubro / 2022

FORNECEDOR

Nome: VERDE PLANEJAMENTO E SERVIÇOS LTDA - EPP

Endereço: 03 DE MARÇO

Compl: -

CNPJ/CPF: 11460798000170

Cidade: Sao Cristovao

UF: SE

CLASSIFICAÇÃO

Programa Trabalho: 051023 - REFORMA DO PRÉDIO DA CÂMARA

Ação: 1023 - REFORMA DO PRÉDIO DA CÂMARA

Natureza Despesa: 449051 - OBRAS E INSTALACOES

Fonte Recurso: 1500.0000 - Recursos não Vinculados de Impostos

Saldo Anterior

Valor

Saldo Disponível

85.719,73

12.599,18

73.120,55

LICITAÇÃO: 01 / 2022 - TOMADA PREÇOS, ART.22 INCISO II, LEI 8.666/93

CONTRATO: 25 / 2022 - NAO SE APLICA

DOMICILIO BANCÁRIO:

EMPENHO LIQUIDADO [2022 NE 09020001] de 02/09/2022 Tipo: GLOBAL

HISTÓRICO EMPENHO

VALOR CORRESPONDENTE A SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS PARA A EXECUÇÃO DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PINTURA INTERNA E EXTERNA DO PREDIO, ESTRUTURAÇÃO DO ELEVADOR, RECUPERAÇÃO E REVISAO ESTRUTURAL DO TELHADO, REVISAO E INSTALAÇÃO ELETRICA DO PREDIO DESTA CAMARA MUNICIPAL, CONFORME PROJETO BASICO E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DA TOMADA DE PREÇO 01/2022 DO CONTRATO Nº 25/2022 COM VIGENCIA DE 04(QUATRO) MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO, SENDO O PRAZO DE EXECUÇÃO DE 02(DOIS) MESES CONSECUTIVOS CONTADOS A PARTIR DA EMISSÃO E DO CONSEQUENTE RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO, QUE PODERÁ SER, EXCEPCIONALMENTE, PRORROGADO NA OCORRENCIA DE ALGUMAS DAS HIPOTHESES, DE ACORDO COM O ART. 57, PARAGRAFO 1º DA LEI Nº 8666/93.

HISTÓRICO LIQUIDAÇÃO

VALOR CORRESPONDENTE A 01 MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS PARA A EXECUÇÃO DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PINTURA INTERNA E EXTERNA DO PREDIO, ESTRUTURAÇÃO DO ELEVADOR, RECUPERAÇÃO E REVISAO ESTRUTURAL DO TELHADO, REVISAO E INSTALAÇÃO ELETRICA DO PREDIO DESTA CAMARA MUNICIPAL, CONFORME PROJETO BASICO E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DA TOMADA DE PREÇO 01/2022 DO CONTRATO Nº 25/2022 COM VIGENCIA DE 04(QUATRO) MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO, SENDO O PRAZO DE EXECUÇÃO DE 02(DOIS) MESES CONSECUTIVOS CONTADOS A PARTIR DA EMISSÃO E DO CONSEQUENTE RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO, QUE PODERÁ SER, EXCEPCIONALMENTE, PRORROGADO NA OCORRENCIA DE ALGUMAS DAS HIPOTHESES, DE ACORDO COM O ART. 57, PARAGRAFO 1º DA LEI Nº 8666/93, CONFORME NOTA FISCAL DE Nº 0000327.

RETENÇÕES

Codigo	Especificação	Favorecido	Valor
6002	Imposto sobre serviços - ISS - CM	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SRA. DO SOCORRO	390,57
Total Retenção:			390,57

///DOZE MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS, DEZOITO CENTAVOS///

Liquido: 12.208,61

Da análise dos documentos acostados aos autos do processo, fica a presente despesa liquidada.

A despesa foi devidamente liquidada, podendo ser paga.

Data: 24/10/2022

Data: 24/10/2022

ROBERTO WAGNER SANTOS DA CRUZ

DAMIANO TELES DE MENESES JÚNIOR



MUNICÍPIO DE SÃO CRISTÓVÃO

Secretaria Municipal de Fazenda

Coordenadoria de Fiscalização de Tributos - Rua José de Alencar Cardoso, nº 520 - Centro - 49.100-000 Telefone: (79) 3261-1482 Ramal 208



NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e

Emissão (Horário de Brasília) **24/10/2022 15:31:40** Período de Competência **10/2022** Município de Prestação do Serviço **Nossa Senhora do Socorro - SE**

Reg. Especial Tributação **Microempresário e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP)** Exigibilidade do ISS **Exigível em Nossa Senhora do Socorro**

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Razão Social

VERDE PLANEJAMENTO E SERVICOS LTDA

Nome Fantasia

VS SERVICOS

CPF/CNPJ

160.798/0001-70

Endereço

RUA DA ESTAÇÃO, 228 CIDADE BAIXA, Centro - CEP: 49100-000 - São Cristóvão - SE

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social

CAMARA MUNICIAPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

CPF/CNPJ

13.911.375/0001-55

Endereço

PRACA GETULIO VARGAS, 16 , CENTRO - CEP: 49160-000 - Nossa Senhora do Socorro - SE

SERVIÇO PRESTADO

0702 - Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de outras obras semelhantes, inclusive sondagem, perfuração de poços, escavação, drenagem e irrigação, terraplanagem, pavimentação, concretagem e a instalação e montagem de produtos, peças e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de serviços fora do local da prestação dos serviços, que fica sujeito ao ICMS). CNAE: 4120400

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS

Execução dos Serviços de Recuperação e Reforço estrutural do prédio da Camara Municipal de Nossa Senhora do Socorro, conforme aditivo do contrato 011/2021/CMNS.

Declaro que {

- O material Foi fornecido
- A Obra Foi Executada
- O Serviço Foi Prestado

EM, _____/_____/_____

RETENÇÕES FEDERAIS

PIS (R\$)	COFINS (R\$)	INSS (R\$)	IR (R\$)	CSLL (R\$)	Outras Retenções (R\$)
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VALORES

Valor dos Serviços (R\$)	Deduções (R\$)	Desconto Incondicionado (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)
18.583,44	0,00	0,00	18.583,44	3,100
ISS (R\$)	ISS Retido (R\$)	Desconto Condicionado (R\$)	Valor Líquido (R\$)	Valor Total da Nota (R\$)
*****	576,09	0,00	18.007,35	18.583,44

OUTRAS INFORMAÇÕES

Esta NFS-e é autodeclaratória.
O valor do ISSQN desta NFS-e foi retido pelo Tomador do Serviço.
Optante do Simples Nacional.
Substitui nota 202200000000326 de 24/10/2022

Visualizado em: 24/10/2022 15:31:21

Para validação desta NFS-e acesse: <http://saocristovaose.webiss.com.br/externo/nfse/validar>



NOSSA SENHORA DO SOCORRO

Secretaria Municipal da Fazenda

Prefeitura Municipal de Nossa Senhora do Socorro - Rua Antônio Valadão, s/n, Centro - 49.160-000 - Brasil - Telefone: (79) 2107-7845



Registro Auxiliar de Nota Fiscal de Serviços - RANFS@

Emissão da Nota 24/10/2022	Período de Competência 10/2022	Município de Prestação do Serviço Nossa Senhora do Socorro
Reg. Especial Tributação Microempresário e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP)	Exigibilidade do ISS Exigível em Nossa Senhora do Socorro	RANFS@ criado em 24/10/2022

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Razão Social

VERDE PLANEJAMENTOS E SERVICOS LTDA

Nome Fantasia

VS SERVICOS

CPF/CNPJ

11.460.798/0001-70

Email

VSPROJETOS.SE@GMAIL.COM

Endereço

RUA JOAO BEBE AGUA, 228 Rosa Elze - CEP: 49100-000 - São Cristóvão - SE

Inscrição Municipal

Fone/Fax

(79) 3024-1878

Inscrição Estadual

Simplex Nacional

Sim

Incentivador Cultural

Não

Tomador DE SERVIÇOS

Razão Social

Camara de Vereadores de Nossa Senhora do Socorro

CPF/CNPJ

13.911.375/0001-55

Endereço

AV 1, 16, CENTRO - CEP: 49160-000 - Nossa Senhora do Socorro - SE

Inscrição Municipal

10918

Inscrição Estadual

-

Fone/Fax

(79) 3279-1190

E-mail

financeiro.cmns@gmail.com

SERVIÇO PRESTADO

0702 - Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de outras obras semelhantes, inclusive sondagem, perfuração de poços, escavação, drenagem e irrigação, terraplanagem, pavimentação, concretagem e a instalação e montagem de produtos, peças e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de serviços fora do local da prestação dos serviços, que fica sujeito ao ICMS). CNAE: 4120400

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS

Execução dos Serviços de Recuperação e Reforço estrutural do prédio da Camara Municipal de Nossa Senhora do Socorro, conforme aditivo do contrato 011/2021/CMNS.

RETENÇÕES FEDERAIS

PIS (R\$)	COFINS (R\$)	INSS (R\$)	IR (R\$)	CSLL (R\$)	Outras Retenções (R\$)
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VALORES

Valor dos Serviços (R\$)	Deduções (R\$)	Desconto Incondicionado (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)
18.583,44	0,00	0,00	18.583,44	3,1000
ISS (R\$)	ISS Retido (R\$)	Desconto Condicionado (R\$)	Valor Líquido (R\$)	Valor Total da Nota (R\$)
	576,09	0,00	18.007,35	18.583,44

OUTRAS INFORMAÇÕES

O valor do ISSQN deste RANFS@ foi retido pelo Tomador do Serviço.

Visualizado em: 24/10/2022 15:47:23

Este RANFS@ foi emitido com respaldo no Decreto nº 16736 de 09 de fevereiro de 2018.

BOLETIM DE MEDIÇÃO 003

A
CÂMARA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO SE
PRAÇA GETÚLIO VARGAS N. 16, CENTRO
NOSSA SENHORA DO SOCORRO SE

REF.: TOMADA DE PREÇOS - TP Nº 01/2021

OBJETO: Execução dos Serviços de Recuperação e Reforço Estrutural do Prédio da Câmara Municipal de Nossa Senhora do Socorro SE.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO SE										PERÍODO: 14/02/2021 A 18/04/2022				BOLETIM DE MEDIÇÃO ADITIVO			
EMPRESA CONTRATADA: VERDE PLANEJAMENTOS E SERVIÇOS LTDA EPP.										MUNICÍPIO				NOSSA SENHORA DO SOCORRO SE			
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANTIDADES		PREÇO UNIT	VALORES	Acumulada até o Período	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o Período	Saldo	Do Período	(%) MEDIDO				
			Contratada	Anterior										Do Período	Do Período	Do Período	Do Período
1	DEMOLICOES					R\$ 610,64	R\$ 610,64	R\$ -	R\$ 610,64	R\$ -	R\$ 610,64	100%	100%				
1.1	Demolição de revestimento cerâmico ou azulejo	M²	20,35		R\$ 23,18	R\$ 471,71	-	-	R\$ 471,71	-	R\$ 471,71	100%	100%				
1.2	Remoção de esquadria de madeira, com ou sem balante	M²	3,78		R\$ 18,56	R\$ 70,16	-	-	R\$ 70,16	-	R\$ 70,16	100%	100%				
1.2	Demolição de forros	m²	7,40		R\$ 9,28	R\$ 68,67	-	-	R\$ 68,67	-	R\$ 68,67	100%	100%				
2	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS					R\$ 3.517,50	R\$ 3.517,50	R\$ -	R\$ 3.517,50	R\$ -	R\$ 3.517,50	100%	100%				
2.1	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 40 mm (lavatórios, mictórios, ralos alforçados, etc...)	und	5,00		R\$ 100,50	R\$ 502,50	-	-	R\$ 502,50	-	R\$ 502,50	100%	100%				
2.2	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 100 mm (vaso sanitário)	pl	5,00		R\$ 164,08	R\$ 820,40	-	-	R\$ 820,40	-	R\$ 820,40	100%	100%				
2.3	Ponto de água fria embutido, c/material pvc rígido roscável Ø 3/4"	und	5,00		R\$ 250,10	R\$ 1.250,50	-	-	R\$ 1.250,50	-	R\$ 1.250,50	100%	100%				
2.4	Tubo pvc rígido soldável ponta e bolsa p/ esgoto predial, d = 100 mm	m	18,00		R\$ 52,43	R\$ 943,74	-	-	R\$ 943,74	-	R\$ 943,74	100%	100%				
3	RECUPERAÇÃO ESTRUTURAL					R\$ 2.180,41	R\$ 2.180,41	R\$ -	R\$ 2.180,41	R\$ -	R\$ 2.180,41	100%	100%				
3.1	RECUPERAÇÃO ESTRUTURAL - 3.1.1																
3.1.1	Apo CA - Ø 6,3 a 12,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocação de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	kg	38,30		R\$ 18,89	R\$ 723,49	-	-	R\$ 723,49	-	R\$ 723,49	100%	100%				
3.1.2	Apo CA - Ø 4,2 a 9,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocação de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	kg	16,42		R\$ 17,69	R\$ 290,47	-	-	R\$ 290,47	-	R\$ 290,47	100%	100%				
3.1.3	Concreto Armado fck=30,0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para uss. Geral, com formas planas em compensado resina 12mm (05 usos)	m³	1,00		R\$ 3.166,45	R\$ 3.166,45	-	-	R\$ 3.166,45	-	R\$ 3.166,45	100%	100%				

Atisson Santos Lima
Eng. Civil
CREA 270778910

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANTIDADES			VALORES			Do Período	até o Período	100% MEDIDO
			Contratada	Acumulada Até o Período	Do Período	Contratada	Acumulada Até o Período	Do Período			
4	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS										
4.1.	Revisão de ponto de tomada simples com reposição da tomada e da fiação	pt	2,00	2,000	2,000	R\$ 126,88	R\$ 253,96	R\$ 684,10	R\$ 684,10	100%	
4.2.	Revisão de ponto de luz tipo 1, em teto ou parede	pt	2,00	2,000	2,000	R\$ 34,16	R\$ 68,32	R\$ 68,32	R\$ 68,32	100%	
4.3.	Remoção de luminária	und	2,00	2,000	2,000	R\$ 13,62	R\$ 27,24	R\$ 27,24	R\$ 27,24	100%	
4.4.	Luminária com lâmpada led tubular bivolt 18/20 w, base g13 - Rev 01	und	2,00	2,000	2,000	R\$ 117,29	R\$ 234,58	R\$ 234,58	R\$ 234,58	100%	
5	COMPLEMENTO DE REVESTIMENTO VIVA										
5.1	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 20 x 20 cm, Elizabeth ou similar, linha Cristal Bege, aplicado com argamassa industrializada acil, rejuntado, exclui-se regularização de base ou emboco	m²	44,85	44,850	44,850	R\$ 52,34	R\$ 2.347,45	R\$ 2.347,45	R\$ 2.347,45	100%	
6	ALVENARIA ELEVADA (NOVA - ANEXO DA SALA DE COMISSÕES)										
6.1.	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, fecho, com argamassa 1:3 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev.00	m³	9,15	9,150	9,150	R\$ 56,75	R\$ 519,26	R\$ 519,26	R\$ 519,26	100%	
6.2.	Chapisco em parede, rútilco, com argamassa trapo 1:1-1:3 (cimento / areia) - revisado 08/2015	m²	18,30	18,300	18,300	R\$ 24,16	R\$ 442,13	R\$ 442,13	R\$ 442,13	100%	
6.3.	Reboco ou emboco interno, de teto, com argamassa trapo 1:3 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm	m²	18,30	18,300	18,300	R\$ 40,68	R\$ 744,44	R\$ 744,44	R\$ 744,44	100%	
6.4.	Cintas e vergas em concreto armado pré-moldado fe=15 mpa, seção 8x12cm	m	3,00	3,000	3,000	R\$ 58,88	R\$ 176,68	R\$ 176,68	R\$ 176,68	100%	
6.5.	Pintura para interiores, sobre paredes ou tetos, com fixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador, 02 demãos de massa corrida e 02 demãos de tinta pva latex convencional para interiores	m²	18,30	18,300	18,300	R\$ 38,94	R\$ 712,60	R\$ 712,60	R\$ 712,60	100%	

Alisson Santos Lima
Eng. Civil
CREA 2707788910

ITEM	DESCRÇÃO DO ITEM	UNID	QUANTIDADES			PREÇO UNIT	VALORES			Do Período	Do Período até o Período	
			Contratada	Acumulada até o Período	Acumulada Anterior		Do Período	Acumulada até o Período	Acumulada até o Período			
7	ESQUADRIA MADEIRAVIVA											
7.1	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, 0,90 x 2,10 m, inclusive batentes e ferragens	und	1,00	1,000	-	R\$ 1.077,30	R\$ 1.077,30	-	R\$ 2.279,39	R\$ 2.279,39	R\$ -	100%
7.2	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, 0,80 x 2,10 m, inclusive batente e ferragens	und	1,00	1,000	-	R\$ 981,19	R\$ 981,19	-	R\$ 981,19	R\$ 981,19	R\$ -	100%
7.3	Pintura para superfícies de madeira com lixamento, aplicação da 01 demão de fundo sintético nivelador e 02 demãos de tinta acrílica ou óleo	m²	7,14	7,14	-	R\$ 33,74	R\$ 240,90	-	R\$ 240,90	R\$ 240,90	R\$ -	100%
8	FORRO placa de gesso											
8.1	Forro de gesso comum, em placas 60x60 cm, inclusive madeiramento com ripões 3,5cm x 5,5cm, instalado	m²	13,10	13,10	-	R\$ 110,51	R\$ 1.447,68	-	R\$ 1.447,68	R\$ 1.447,68	R\$ -	100%
9	REQUADRO											
5.5	Placa de obra em lona com impressão digital 1,50 x 2,00m, inclusive estrutura em metalon 20 x 20cm e esquadramento, instalada - Rev 02 - 09/2021	m²	1,00	1,00	-	R\$ 1.021,75	R\$ 1.021,75	-	R\$ 1.021,75	R\$ 1.021,75	R\$ -	100%
TOTAL DA MEDIÇÃO						R\$ 18.883,44	R\$ 18.883,44		R\$ 18.883,44	R\$ 18.883,44		100%
IDENTIFICAÇÃO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO DA FIRMA			VALOR POR EXTENSO R\$ DEZTOIS MIL, QUINHENTOS E OITENTA DOIS REAIS E QUARENTA QUATRO CENTAVOS									
DATA:			DATA:									

Atisson Santos Lima
Eng. Civil
CREA 27077889-10

ATESTO

À Câmara Municipal de Nossa Senhora do Socorro-SE,

Atesto para os devido fins, eu, Igor Leonardo Ribeiro Rodrigues, engenheiro civil, inscrito no CREA-SE 271666869-8, representante legal da ACI ENGENHARIA E SOLUÇÕES LTDA cnpj nº38.293.448/0001-13 fiscal da obra, cujo objeto a recuperação estrutural da Câmara Municipal de Vereadores de Nossa Senhora do Socorro, vem por meio deste, **ATESTAR** o boletim de **medição 003** da empresa VERDE PLANEJAMENTOS E SERVIÇOS LTDA CNPJ nº 11.460.798/0001-70 referente ao contrato nº **011/2021/CMNSS** e **Nota Fiscal 20220000000328** e **RANFS 20220000000328** no valor de **RS18.583,44 (dezoito mil, quinhentos e oitenta e três reais e quarenta e quatro centavos)**, correspondente a **100% do contrato de aditivo**.

Atenciosamente,

Nossa Senhora do Socorro, 27/10/2022

IGOR LEONARDO RIBEIRO Assinado de forma digital por IGOR
LEONARDO RIBEIRO
RODRIGUES:05228196560
Dados: 2022.10.27 12:59:54 -03'00'
RODRIGUES:05228196560

Igor Leonardo Ribeiro Rodrigues

Eng. Civil

Esp. estruturas e fundações de concreto armado

Esp. engenharia diagnóstica

Crea-SE 271666869-8



À
CAMARA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO
Praça Getúlio Vargas, 16, Centro, 49.160-000

Ref.: Faturamento Aditivo do Contrato 01/2021/CMNSS.

A VERDE PLANEJAMENTOS E SERVIÇOS LTDA, vem apresentar fatura do aditivo do contrato nº 011/2021/CMNSS referente ao período de 20/04/2022 – 24/10/2022 conforme descrito abaixo.

BANCO DO ESTADO DE SERGIPE – BANESE

AG 011 OP: 003 C/C 103992-4

Segue relação de documentos abaixo:

- Boletim de Medição;
- Relatório Fográfico;
- Nota Fiscal 202100000000 328;
- Ranfs 202100000000 328;

Sem mais e contando com vossa atenção.

Recibo em:

Por:



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

CNPJ: 13911375000155

NOTA DE EMPENHO [2022 NE 09020001]

Setembro / 2022

FORNECEDOR

Nome: VERDE PLANEJAMENTO E SERVIÇOS LTDA - EPP

Endereço: 03 DE MARÇO

Compl: -

CNPJ/CPF: 11460798000170

NIT/PIS/PASEP:

Cidade: Sao Cristovao

UF: SE

CLASSIFICAÇÃO

Programa Trabalho: 051023 - REFORMA DO PRÉDIO DA CÂMARA

Ação: 1023 - REFORMA DO PRÉDIO DA CÂMARA

Natureza Despesa: 449051 - OBRAS E INSTALACOES

SubElemento: 03 - OBRAS E/OU EDIFICACOES PARA USO COMUM DO POVO

Fonte Recurso: 1500.0000 - Recursos não Vinculados de Impostos

Centro de Custo: 502 - RECURSOS PRÓPRIOS

Tipo: GLOBAL

Saldo Anterior	Valor	Saldo Disponível
301.416,56	85.719,73	215.696,83

LICITAÇÃO: 01 / 2022 - TOMADA PREÇOS, ART.22 INCISO II, LEI 8.666/93

Tipo Orgão: MESMO ORGAO Identificador Orgão:

CONTRATO: 25 / 2022 - NAO SE APLICA

Tipo Orgão: NAO SE APLICA

HISTÓRICO

VALOR CORRESPONDENTE A SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS PARA A EXECUÇÃO DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PINTURA INTERNA E EXTERNA DO PREDIO, ESTRUTURAÇÃO DO ELEVADOR, RECUPERAÇÃO E REVISAO ESTRUTURAL DO TELHADO, REVISAO E INSTALAÇÃO ELETRICA DO PREDIO DESTA CAMARA MUNICIPAL, CONFORME PROJETO BASICO E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DA TOMADA DE PREÇO 01/2022 DO CONTRATO Nº 25/2022 COM VIGENCIA DE 04(QUATRO) MESES A CONTAR A APARTIR DA DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO, SENDO O PRAZO DE EXECUÇÃO DE 02(DOIS) MESES CONSECUTIVOS CONTADOS A PARTIR DA EMISSÃO E DO CONSEQUENTE RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO, QUE PODERÁ SER, EXCEPCIONALMENTE, PRORROGADO NA OCORRENCIA DE ALGUMAS DAS HIPOTHESES, DE ACORDO COM O ART. 57, PARAGRAFO 1º DA LEI Nº 8666/93.

No.	Especificação	Unid	Qtde	Unitario	Total
1	EXECUÇÃO DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	1,0000	85.719,7300	85.719,73

///OITENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E DEZENOVE REAIS, SETENTA E TRES CENTAVOS///

85.719,73

Autorizo o empenho

Despesa empenhada em credito próprio

Data: 02/09/2022

Data: 02/09/2022

ROBERTO WAGNER SANTOS DA CRUZ

DAMIÃO TELES DE MENESES JÚNIOR